Datum Valencie, tercia die septembris, anno a Nativitate Domini millessimo CCCº octuagesimo 
secundo, regnique nostri quadragesimo septimo. Rex Petrus. 

Signum (signe) Petri Dei gratia regis Aragone, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, comitisque 
Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 

(Col. 1)Testes sunt inclitus infans Martinus, comes de Exerica et de Luna, miles 

(Col. 2)Ffrater Johannes Turriltanus, archiepiscopus; Fferdinandus, Oscensis episcopus, cancellarius 

(Col. 3)Ffilipus Dalmacii, vicecomes de Rocabertino et Arnaldus Dorcau, milites 

Sig(signe)num mei, Berengarii Vallossera, predicti domini regis scriptoris, qui de eius mandatus [...] 
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1382, setembre, 13. [Sitges] 

Visita pastoral. Pere de Planelles, bisbe de Barcelona, visita la parròquia de Santa Tecla de Sitges, on 
comprova que els draps de l’altar major estan ratats i en mal estat i tot és correcte als altars de 
Sant Pere Màrtir i de Sant Miquel. Els prohoms no denuncien cap irregularitat en la moral dels 
parroquians. 

 ADB, Visites Pastorals, T.8, f.87v-88r 
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1384, juny, 8 

Venda. Pere Ferrer, fill de Pere Gibert, difunt, de la parròquia de Sant Antoni de Vilanova de Cubelles, 
que ara viu al castell de Sitges, ven a Ponç Gibert, de la vila de Sitges, una peça de terra plantada 
de vinya, situada a la parròquia de Santa Tecla de Sitges, al lloc de la Madriguera, i es té sota 
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domini i alou de l’Almoina, pel preu de 14 lliures de moneda de Barcelona de tern. Antoni de 
Fornells, canonge i procurador de l’Almoina, ferma la venda. 
ACB, 4-70-112  
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1384, juny, 10. [Sitges] 

Venda. Guillem Llorenç i el seu fill Antoni Llorenç, de la vila de Sitges, venen a Guillem Riera, de la 
mateixa vila, unes cases amb portals que tenen dins els murs de la vila de Sitges que limita amb 
l’hospital de Sant Joan, sota domini de l’Almoina dels pobres de la Seu de Barcelona, a cens de 5 
sous de moneda de Barcelona de tern per Nadal, pel preu de 55 lliures. 

  ACB, 4-70-393 

Sit omnibus notum quod nos, Guilelmus Laurencii et Anthonius Laurencii, eius filius, omnes ville 
castri de Citgiis, per nos et nostros, presentes atque futuros, gratis et ex certa sciencia, vendimus et 
ex causa vendicionis concedimus vobis, Guilelmo Riera, dicte ville, et vestris et quibus velitis 
perpetuo quasdam domos cum portallis, suprapositis, tectis, introhitibus, exitibus, iuribus et 
pertinenciis earundem, quas nos habemus et possidemus intus muros dicte ville castri de Citgiis, et 
ipsas tenemus sub dominio et alodio venerabilis Elemosine pauperum Sedis Barchinone et suorum 
venerabilium administratorum nomine eiusdem ad censum quinque solidorum monete Barchinone 
de terno, solvendorum quolibet anno perpetuo in festo Nathalis Domini, tamen mediante quodam 
carrario per medium dictarum domorum transeunte, prout terminatur dicte domus quas vobis 
vendimus ab oriente cum domibus hospitalis dicte ville partim et partim cum dominus Bernardi 
Alegra, a meridie cum mare, ab occidente cum domibus Ffrancischi Xifreni, a circio cum domibus 
nostris. Hanc autem vendicionem et ex causa vendicionis concessione facimus vobis, dicto 
Guilelmo Riera, et vestris et quibus velitis perpetuo de predictis domibus cum iuribus et pertinenciis 
earundem, sicut melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque salvamentum et bonum 
intellectum, extrahendo predicta omnia et singula que vobis vendimus de iure, posse et dominio 
nostri et nostrorum, eaque in ius, dominium vestrum et vestrorum tradimus et transferimus et in 
possecionem seu quasi predictorum vos inducimus et ex causa huiusmodi vendicionis damus, 
cedimus ac eciam mandamus vobis et vestris et quibus velitis perpetuo omnes acciones et omnia 
iura que nunch competunt et competere possunt et debent in predictis que vobis vendimus et 
contra quascumque personas et res, ratione eorum, quibus iuribus et accionibus predictis nostris 
possitis vos et vestri et quos volueritis uti et experiri, agendo scilicet et respondendo, defendendo, 
excipiendo et replicando et omnia alia faciendo in iudicio et extra iudicium, quecumque nos 
poteramus ante huiusmodi vendicionem et iurium cessionem et possemus nunc et etiam postea 
quocumque. Nos, enim, facimus et constituimus vos in his dominum et procuratorem, tanquam in 
rem vestram propriam, ad faciendum inde vestre libitum voluntatis sine contradiccione et 
impedimento nostri et nostrorum et alterius cuiuscumque persone, salvo tamen semper in predictis 
et super predictis que vobis vendimus dicto censu, iure et dominio dicte venerabilis Elemosine et 
suorum venerabilium administratorum nomine eiusdem, et salvamus etiam et retinemus nobis in 
presenti vendicions quod vos nec vestri non possitis contrastare nobis nec nostris aquam 
discurrentem quando pluit de quadam caneria nostra que est supra dictas domos quas vobis 
vendimus, verssus cirçium. Pro precio vero predictorum que vobis vendimus dedistis et soluistis 
nobis, ad omnes nostra voluntates, quinquaginta quinque libras monete Barchinone de terno, super 
quibus renunciamus excepcioni non numerate peccunie et precii predicti non habiti et non recepti 
et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et excepcioni doli mali et accioni infactum et 
omni alii iuri racioni et consuetudini contra hec repugnantibus, dantes et remitentes vobis et vestris 
perpetuo irrevocabiliter inter vivos, siquid hec que vobis vendimus plus valent vel possunt valere 
precio supradicto. Insuper convenimus et promitimus vobis, dicto Guilelmo Riera, quod predicta 
que vobis vendimus cum omnibus melioramentis que ibi vos vel vestri fecitis faciemus vos vel 
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vestros habere, tenere et possidere in pace perpetuo contra omnes personas. Et quod tenebimur 
vobis et vestris semper de firma et leguali eviccione eorundem de omnique dampno et interesse 
littis et extra. Et pro hiis complendis et firmiter actendendis, obligamus vobis et vestris omnia bona 
nostra, mobilia et inmobilia, habita et habenda ubique, renunciantes quantum ad hec beneficio 
novarum constitucionum et dividendarum accionum et epistole Divi Adriani et omni alii iuri contra 
hiis observancia venienti. Et ut predicta maiori guaudeant firmitate, non vi nec dolo sed sponte, 
iuramus per Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, manibus nostris corporaliter tacta, predicta 
omnia et singula actendere et complere, tenere et observare et in aliquo non contravenire iure aliquo 
causa vel eciam racione. Hec igitur que dicta sunt facimus, paciscimur, et promitimus vobis, dicto 
Guilelmo Riera, et vobis etiam, notario infrascripto tanquam publice persone, pro eo et pro aliis 
eciam personis quarum interest et intererit, recipienti et pasciscenti ac eciam legitime stipulanti.